РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орел»

Мэр города Орла

Постановление
29 сентября 2022

                                    №60
Орёл
О назначении публичных слушаний в городе Орле по проекту внесения изменений в решение Орловского городского Совета народных депутатов
от 30.06.2011 № 5/0073-ГС  «О Правилах благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Город Орёл»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Орла, решением Орловского городского Совета народных депутатов от 31.08.2006 № 6/095-ГС «О проекте Положения «О публичных слушаниях в городе Орле», постановляю:

1. Провести  07.10.2022 в 15-00 в градостроительном зале управления градостроительства администрации города Орла (ул. Пролетарская гора, д.7) публичные слушания по проекту решения Орловского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Орловского городского Совета народных депутатов от 30.06.2011 № 5/0073-ГС  «О Правилах благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Город Орёл».

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний (далее-Комиссия) в следующем составе:

- председатель Комиссии – исполняющий обязанности первого заместителя Мэра города Орла Ничипоров Вадим Николаевич;

- секретарь Комиссии – инженер отдела благоустройства городской среды и предпроектных предложений управления градостроительства администрации города Орла Плотникова Ирина Юрьевна;
- члены Комиссии:
- Гончаренко Наталья Михайловна –  начальник отдела наружной рекламы управления муниципального имущества и землепользования администрации города Орла

- Коновалова Галина Георгиевна – начальник отдела административно-технического контроля территориального управления  по Железнодорожному району администрации города Орла;

- Кремнева Татьяна Викторовна – начальник отдела благоустройства городской среды и предпроектных предложений управления градостроительства администрации города Орла;

- Мельников Алексей Викторович  – начальник управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла;
- Плотников Владимир Владимирович – начальник управления градостроительства администрации города Орла;
- Проценко Ольга Николаевна начальник отдела административно-технического контроля территориального управления  по Заводскому району администрации города Орла;

- Себякин Сергей Николаевич – заместитель председателя Орловского городского Совета народных депутатов;

- Терехов Сергей Афанасьевич – начальник отдела административно-технического контроля территориального управления  по Северному району администрации города Орла;

- Шутанов Геннадий Иванович –  начальник отдела административно-технического контроля территориального управления  по Советскому району администрации города Орла.

3. Предложения и замечания по проекту решения Орловского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Орловского  городского  Совета  народных  депутатов  от 30.06.2011              № 5/0073-ГС «О Правилах благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Город Орёл» принимаются Комиссией до  06.10.2022  по адресу: г. Орёл, ул. Пролетарская гора, д.7 кабинет № 3 в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Комиссию.

5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла             (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление, а также проект решения Орловского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Орловского  городского  Совета  народных  депутатов  от 30.06.2011г. № 5/0073-ГС «О Правилах благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Город Орёл» в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления в соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 распоряжения администрации города Орла от 12.07.2022 № 360 возложить на первого заместителя Мэра города Орла.
Мэр города Орла

                           Ю.Н. Парахин
Проект

                                                    (вносится Мэром города Орла)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ _____________                                            от __________ 2022 года

                                                                      (принято  на _____________

                                                                    заседании городского Совета)

	О внесении изменений в решение Орловского городского Совета народных депутатов от 30.06.2011 № 5/0073-ГС «О Правилах благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Город Орёл»

Рассмотрев проект, внесённый Мэром города Орла, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Орла

ОРЛОВСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Принять следующие изменения в решение Орловского городского Совета народных депутатов от 30.06.2011 № 5/0073-ГС «О Правилах благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Город Орёл»:

1.1. Подпункт а) пункта12.15.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«а) не более 2,8 м для 1-3-этажных объектов (при высоте здания не менее 9 м до карниза кровли), в случае высоты менее 9 м – высота крышных конструкций – не более 1м;»

1.2. Пункт 12.15.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«12.15.4. Изображение товарного знака в составе крышной информационной конструкции не должно превышать параметров, указанных в пункте 12.15.1.3., более чем на 20 процентов».

	Председатель Орловского городского

Совета народных депутатов

	                           В.Ф. Новиков